АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

04.05.2017                                                                                              №241-п

	О распределении полномочий по предоставлению жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Саянского района Красноярского края, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Постановлением Правительства Красноярского края от 16.04.2013 г № 165-п  «Об утверждении форм контроля, периодичности, сроков и порядка осуществления контроля за использованием жилых помещений и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются  дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений», Постановлением Правительства Красноярского края от 16.04.2013 № 166-п «Об утверждении  порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот детей, оставшихся без попечения родителей и не являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или  членами семьи нанимателями жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации», на основании Протокола № 3 от 15.12.2016 г. Заседания Комиссии по реализации Постановлений Правительства Красноярского края от 16.04.2013 № 165-п и 166-п, руководствуясь статьей 81 Устава Муниципального образования Саянский район Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Распределить полномочия по предоставлению жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Саянского района Красноярского края, детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей между следующими  структурными  подразделениями  администрации Саянского района: главный специалист по защите прав детей (Фильшина О. И.), отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района, МКУ «Финансовое экономическое управление» администрации Саянского района.
2. Возложить на специалистов по защите прав детей администрации Саянского района, следующие полномочия:
2.1. Хранение и формирование учетных  дел детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2.2. Составление списка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями.
2.3. Подготовка соглашений между Министерством образования Красноярского края и Администрацией Саянского района.
2.4. Подготовка ежемесячных отчетов по приобретению жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с нарастающим итогом.
3. Возложить на отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района (Горькавая Н.И.), следующие полномочия:
3.1. Внести изменения в постановление администрации Саянского района от 16.09.2014 № 762-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений по договорам специализированного найма специализированных жилых помещений	 из муниципального жилищного фонда Саянского района детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
3.2. Регистрация заявлений от детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей о предоставлении жилых помещений.
3.3. Заключение договоров специализированного найма жилых помещений с лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
4. Возложить на МКУ «Финансовое экономическое управление» администрации Саянского района (Иванова М.А.), следующие полномочия:
4.1. Подготовка и направление финансовых отчетов о приобретении жилых помещений в Министерство образования  Красноярского края (по установленной форме).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Глава района                                                                                   Д.В. Бабенко